



Secretaría de
Desarrollo Urbano

Dirección de
Arquitectura



Municipalidad
de Córdoba

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO
DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

OBRA : "REFUERZO ESTRUCTURAL EN SALA MAYOR DEL CENTRO CULTURAL GENERAL PAZ"

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	CANTIDAD	\$/UNITARIO	\$/TOTAL ITEM
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1,1	Alquiler baño químico	mes	4,00	\$ 31.671,00	\$ 126.684,00
1,2	Vallado del sector de trabajo	ml	52,00	\$ 3.119,63	\$ 162.220,76
1,3	Cartel de obra	ud	1,00	\$ 217.350,00	\$ 217.350,00
1,4	Provision de obrador	mes	4,00	\$ 37.671,00	\$ 150.684,00
1,5	Movilidad de obra	mes	4,00	\$ 292.000,00	\$ 1.168.000,00
1,6	Planos conforme a obra	gl	1,00	\$ 1.240.000,00	\$ 1.240.000,00
1,7	Colegiación y tareas profesionales	gl	1,00	\$ 3.240.000,00	\$ 3.240.000,00
2	DEMOLICIONES				
2,1	Demolicion de contrapisos y carpetas	m2	422,00	\$ 2.216,00	\$ 935.152,00
2,2	Extraccion de instalaciones . (electrica y gas).-	gl	1,00	\$ 268.400,00	\$ 268.400,00
2,3	Retiro de material de demolición en contenedor	Cont.	42,00	\$ 27.895,89	\$ 1.171.627,38
3	EXCAVACIONES Y TERRAPLENAMIENTO				
3,1	Excavación para zapatas, vigas de fundación y bases de columnas	m3	162,00	\$ 67.275,00	\$ 10.898.550,00
3,2	Excavacion para instalaciones	m3	12,00	\$ 3.577,15	\$ 42.925,80
4	HORMIGÓN ARMADO				
4,1	Hº Aº para zapatas y bases de columnas	m3	146,00	\$ 99.153,00	\$ 14.476.338,00
4,2	Hº Aº para dado base columna metalica.-	m3	2,20	\$ 102.840,00	\$ 226.248,00
5	Estructuras Metalicas				
5,1	UPN para columnas tipo cajon	ml.	370,00	\$ 74.545,77	\$ 27.581.936,42
5,2	Puntales caño 80x80x3,2	ml.	110,00	\$ 19.826,54	\$ 2.180.919,41
5,3	Arriostamiento - diagonales	ml.	195,00	\$ 27.541,58	\$ 5.370.607,21
5,4	Vigas principales	ml.	194,50	\$ 109.415,03	\$ 21.281.223,50
5,5	Correas	ml.	284,50	\$ 77.743,29	\$ 22.117.965,34
5,6	Base de columnas	ud	55,00	\$ 110.012,84	\$ 6.050.706,32
5,7	Mensula	ud	234,00	\$ 39.546,73	\$ 9.253.935,56
5,8	Union Viga - Correa / Correa - Correa	ud	184,00	\$ 39.087,21	\$ 7.192.045,92
5,9	Union Viga - Losa	ud	244,00	\$ 31.218,44	\$ 7.617.299,42
5,10	Pintura anticorrosiva	gl	1,00	\$ 1.044.141,58	\$ 1.044.141,58
6	PISO, CONTRAPISO Y CARPETA				
06.01	Contrapiso de hormigon de cascote s/terreno natural (e 0,10 m)	m2	184,00	\$ 3.260,00	\$ 599.840,00
06.02	Piso de cemento alisado, rodillado o peinado .	m2	470,00	\$ 8.420,00	\$ 3.957.400,00
7	ZÓCALOS				
07.01	Zócalo cemento (h: 0,30m)	ml.	88,00	\$ 3.684,00	\$ 324.192,00
8	CIELORRASO				
08.01	Reparacion de cielorraso aplicado a la cal	m2	362,00	\$ 5.122,00	\$ 1.854.164,00
9	PINTURA				
09.01	Pintura latex en cielorraso - s.s.	m2	470,00	\$ 2.663,77	\$ 1.251.971,90
09.02	Pintura latex interior - s.s.	m2	1388,00	\$ 2.573,19	\$ 3.571.587,72
09.03	Esmalte sintético sobre metal.-	m2	1120,00	\$ 3.684,85	\$ 4.127.032,00
10	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
10.01	Instalacion electrica e iluminacion S.S. (s/planos)	gl	1,00	\$ 11.420.774,00	\$ 11.420.774,00
10.02	Instalacion para bombas de achique	gl	1,00	\$ 1.845.600,00	\$ 1.845.600,00
11	VARIOS				
11.01	Equipos	gl	1,00	\$ 4.268.400,00	\$ 4.268.400,00
12	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA				
12.01	Limpieza periódica y Final de obra	GL	1,00	\$ 1.640.000,00	\$ 1.640.000,00
TOTAL					\$ 178.875.922,25

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS CON VEINTICINCO CENTAVOS** confeccionado con precios vigentes al mes de Abril del 2023